
Návrh na USNESENÍ 

ZMČ Praha 20 schvaluje 

Změnu jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha 20 schváleného usnesením Zastupitelstva MČ Praha 

20 č. 7/2.1/15 takto: 

I. Do jednacího řádu Zastupitelstva MČ Praha 20 se za článek 18. vkládá nový článek 18a, 

který zní:   

Čl. 18a  

Kluby zastupitelstva 

1. Členové zastupitelstva se mohou sdružovat v klubech, a to zpravidla podle příslušnosti 

k politickým stranám, hnutím a koalicím, a mohou vytvořit též klub nezávislých členů 

Zastupitelstva. 

2. K ustanovení klubu je třeba nejméně 3 členů Zastupitelstva. Klesne-li během volebního 

období počet členů pod tuto hranici, klub zaniká. Členové Zastupitelstva, kteří byli členy 

zaniklého klubu, se mohou stát členy jiného klubu nebo zůstat bez členství v klubu. Zánik 

klubu předseda klubu písemně oznámí starostovi nejpozději do 5 dnů ode dne, co se dozví o 

této skutečnosti. 

3. Jménem klubu jedná jeho předseda nebo jiný pověřený člen. 

4. Člen Zastupitelstva může být členem pouze jednoho klubu členů Zastupitelstva. 

5. Předseda klubu písemně oznámí starostovi ustavení klubu, jeho název a jména a příjmení 

členů Zastupitelstva, kteří jsou jeho členy. Během volebního období oznámí též jména členů 

Zastupitelstva, kteří přestali být členy klubu nebo se stali jeho novými členy. Starosta seznámí 

se složením klubů všechny členy Zastupitelstva. 

6. Kluby jsou oprávněny bezplatně používat ke své činnosti místnosti v prostorách budov úřadu, 

technického vybavení včetně přístupů do systému Aspi a Misys, potřebné k jejich práci. 

Podrobnosti stanoví Rada usnesením. 

7. Podle potřeby nebo na základě žádosti alespoň dvou klubů nebo podle potřeby svolává 

starosta předsedy klubů. Tohoto jednání se mohou účastnit další členové Rady. 

 

II. Účinnost změny jednacího řádu nastává dnem 11.12.2018. 

 


